
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 11. 4. 2024 

Účast –  P. Galasovský, J. Bednařík, R. Hora, 
Z. Mlčoušek, M. Havelka, M. Loskot, D. Poláková, M. Zamazalová 

Program: 

1) Aktuality; 

2) Materiály k připomínkování pro VV; 

3) Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2024/2025; 

4) Vyhodnocení učiněných kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích; 

5) Nominace rozhodčích a delegátů na BigBoard Superfinále; 

6) Vzdělávací akce rozhodčích a delegátů; 
 

1. Aktuality 

Situace z utkání Livesport Superligy FBC 4CLEAN Česká Lípa – Předvýběr.CZ Florbal MB 

KRD se zabývala situací z 26. kola Livesport Superligy dne 2. 3. 2024, kdy rozhodčí potrestali hráče Florbal MB Trestem 

do konce utkání za úmyslné zničení míče. V tomto případě došlo k udělení TDKU v rozporu s Pravidly florbalu a KRD 

proto udělí rozhodčím T. Kostinkovi a M. Reicheltovi finanční pokutu ve výši 20 % odměny za utkání. 

Situace z utkání Livesport Superligy SOKOLI Pardubice – BLACK ANGELS 

KRD řešila situaci z utkání play-down Livesport Superligy dne 16. 3. 2024, kdy rozhodčí udělili hráči Pardubic Trest do 

konce utkání za hru se zlomenou florbalkou. KRD po zvážení situace dospěla k závěru, že jde o velmi neobvyklou situaci, 

která není jednoznačně popsána v Pravidlech florbalu, a proto nebude rozhodčí L. Gavlase a K. Sojku sankcionovat. KRD 

současně stanovila postup pro posuzování hry se zlomenou florbalkou do budoucna. 

Situace z utkání Livesport Superligy ACEMA Sparta Praha – FAT PIPE FLORBAL CHODOV 

KRD dále řešila situaci ze závěru utkání čtvrtfinále Livesport Superligy dne 17. 3. 2024, kdy došlo k nesprávné komunikaci 

mezi rozhodčími a časoměřičem, vlivem čehož nastala zmatečná situace při měření času zbytku utkání, během něhož 

padla vyrovnávací branka. Rozhodčí F. Drápal a J. Pospíšil nebudou, po vzájemné dohodě s KRD, do konce sezony 

nominováni k utkáním. 

Situace z utkání 1. ligy mužů Kanonýři Kladno – Bulldogs Brno 

KRD se rovněž zabývala také situací z utkání finále 1. ligy mužů dne 30. 3. 2024, kdy rozhodčí po 5. sérii trestných střílení 

k dosažení vítěze utkání otočili pořadí, ve kterém hráči trestná střílení provádí. Postup rozhodčích J. Beránka a J. Přibyla 

byl v tomto případě v rozporu s Pravidly florbalu a KRD proto udělí rozhodčím finanční pokutu ve výši 20 % odměny za 

utkání. 

- Úkol: Informovat rozhodčí o rozhodnutí KRD 

zodpovídá: M. Loskot termín: 17. 4. 2024 

- Úkol: Zadat pokuty do FISu 

zodpovídá: M. Havelka termín: 17. 4. 2024 

 

Setkání s oddíly Livesport Superligy 

KRD připravuje setkání s oddíly Livesport Superligy, které proběhne v Praze dne 18. 5. 2024. 

- Úkol: Zajistit přípravu setkání s oddíly Livesport Superligy 

zodpovídá: M. Loskot termín: 17. 5. 2024 

2. Materiály k připomínkování pro VV 

KRD diskutovala materiál k připomínkování. Ke Koncepci oblasti regionů a rozvoje oddílů nemají členové KRD žádné 

připomínky. 

- Úkol: Zanést „bez připomínek“ k výše uvedenému materiálu 

zodpovídá: M. Loskot termín: 12. 4. 2024 

3. Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2024/2025 

KRD vypořádala všechny připomínky k materiálu Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2024/2025. Finální verze 

materiálu bude předložena na dubnové jednání VV. 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

zodpovídá: M. Loskot   termín: 12. 4. 2024 

 



 
 

 

 

4. Vyhodnocení učiněných kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích 

KRD finalizovala vyhodnocení učiněných kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích. Materiál bude předložen na 

dubnové jednání VV. 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

zodpovídá: M. Loskot termín: 12. 4. 2024 

5. Nominace rozhodčích a delegátu na BigBoard Superfinále 

KRD rozhodla o nominaci rozhodčích a delegátů na BigBoard Superfinále. Na utkání Livesport Superligy nominovala 

rozhodčí Lukáše Čížka a Lukáše Laštovičku a delegáta Jiřího Šimíčka. Na utkání ČEZ Extraligy nominovala rozhodčí 

Barboru Beranovou a Lucii Hejnovou a delegáta Petra Michálka. Finálová utkání Subterra Cupu odřídí Tomáš Fuciman a 

Pavel Urbánek (chlapecké finále) a Dominik Dolejš s Vladimírem Buzickým (dívčí finále). 

- Úkol: Zadat nominace na SFF LSL a EŽ do FISu 

zodpovídá: D. Poláková  termín: 12. 4. 2024 

6. Vzdělávací akce rozhodčích a delegátů 

M. Loskot informoval KRD o proběhlých vzdělávacích akcích rozhodčích a delegátů: 

− setkání delegátů (2.4.) – účastnili se 4 delegáti;  

− webináře v 6 termínech – účastnilo se 76 rozhodčích a 14 delegátů; 

− webináře PTR 26.3. a 27.3. – účastnilo se 21 rozhodčích;  

− vzdělávací semináře pro licenci B – účastnilo se 16 rozhodčích; 

Na 27. 4. 2024 je plánován celodenní seminář rozhodčích PTR. 

KRD dále diskutovala průběžné plnění povinnosti rozhodčích a delegátů absolvovat semináře. 

- Úkol: Připravit podklady pro závěrečné vyhodnoceni plnění povinnosti absolvovat semináře na příští jednání KRD 

zodpovídá: M. Loskot   termín: 3. 5. 2024 

 

 

zapsal: M. Havelka, ověřil P. Galasovský 

další jednání: 7. 5. 2024 online 


